
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TARCENTO 
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Sede: Viale G. Matteotti, 56 33017 Tarcento (UD) 

Tel. 0432/785254 – Fax 0432/794056 Cod. fisc. 94071050309   
e-mail udic83000x@istruzione.it-udic83000x@pec.istruzione.it 

 
 

Pratica trattata da Alida Michieli 

Y:\05 - UFFICIO ACQUISTI\DETERMINE DIRIGENTE\2019 - 20\Determina scacchi CapaliKu Aleks.docx 
 

Prot. n. 253                                               Tarcento, 13/01/2020 

Oggetto: Determina per affidamento incarico per l'attuazione del progetto “Scacchi” a.s. 2019/2020.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Sato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi "e ass.mm.ii; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, recante "Norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante il regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istruzioni scolastiche; 
Visto il Regolamento dell’Istituto Comprensivo di Tarcento approvato dal C.I. con delibera n. 89 del 11/12/2019; 
CONSIDERATO che è garantita la copertura finanziaria a valere sul P.A. 2020 – progetto “Scacchi”  con fondi del 
Comune di Tarcento – per avviare l’attività di insegnamento del gioco degli scacchi;  
Visto l’avviso di selezione prot. n. 8241 del 15/11/2019; 
VERIFICATO che non esistono tra il personale interno all'istituzione scolastica figure disponibili o in possesso 
delle specifiche competenze; 
VISTO il verbale di apertura delle buste del 29/11/2019 e l’aggiudicazione dell’incarico all’esperto Capaliku 
Aleks;  
 

 
            DETERMINA 
 

 Di procedere all’affidamento dell’incarico al Sig. Capaliku Aleks per l’insegnamento del gioco degli scacchi 
a decorrere dal 13/01/2020 per n. 40 ore come da calendario concordato con il docente referente del 
progetto;  

 Il compenso lordo è determinato in €. 1.400,00 omnicomprensivo degli oneri dovuti per legge, IVA e oneri 
accessori compresi; 

 Il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 
241/1990 è il Dirigente Scolastico; 

 Il titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo di Tarcento; 
  In applicazione del regolamento del Parlamento Europeo e del Consiglio in materia di protezione dei dati 

personali n. 679 del 27/04/2016 è stato individuato il RPD nella persona del Dott. Giancarlo Favero della 
ditta Capital Security s.r.l.s.. 
 

 
         Il Dirigente Scolastico 
         dott.ssa Marta BOCCI 

 

 
 

Firmato digitalmente da MARTA BOCCI

mailto:udic83000x@istruzione.it
mailto:udic83000x@pec.istruzione.it

		2020-01-15T09:57:56+0100
	BOCCI MARTA




